
 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE  
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L ’ A B R U Z Z O  

D i r e z i o n e  G e n e r a l e   
 
 
 

Prot. n.  10154 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO    il R.D.18/11/1923 n. 2440 (Legge di contabilità generale dello Stato); 
 
VISTO    il R.D. 23/5/1924 n. 872 (Regolamento di contabilità generale dello Stato); 
 
VISTO       il Decreto Legislativo 17/3/1995 n. 157 e successive integrazioni e modifiche      

recante la normativa generale in materia di appalti pubblici  di servizi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi ai   

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17 e 2004/18); 
 
VISTA  la Direttiva ministeriale n.68 del 28 luglio 2005, registrata alla Corte dei Conti il 

28/9/2005 reg. 5, foglio 205, relativa all’indizione dei bandi di gara regionali per 
l’affidamento dei servizi di pulizia ed altre attività ausiliarie negli Istituti scolastici; 

 
VISTO il bando di gara per l’affidamento del “servizio di pulizia e di altre attività 

ausiliarie presso gli istituti scolastici, nella Regione Abruzzo” pubblicato sul 
supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 5 luglio 2006 e 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – parte seconda – in data 11 
luglio 2006, n. 159; 

 
VISTO  il disciplinare di gara, art. 4, che prevede la costituzione di una Commissione 

incaricata di procedere  all’individuazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
ATTESO che, per la composizione della Commissione, non può non essere considerato 

anche il principio generale della scelta dei suoi membri sulla base del rapporto 
fiduciario, suffragato dalle esperienze dei singoli e dalla assoluta condizione di 
indipendenza dei medesimi rispetto alla oggettività di giudizio e di valutazione; 

 
ESAMINATE  le professionalità esistenti nell’ambito della stazione appaltante e tenuto conto che 

tale verifica induce a considerare indispensabile il ricorso anche ad esperienze 
professionali non direttamente comprese nella stazione medesima, ma comunque 
individuate nell’ambito dell’amministrazione della pubblica istruzione; 

 
 
 



  
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE  
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L ’ A B R U Z Z O  

D i r e z i o n e  G e n e r a l e   
 
 
 
RITENUTO,  per quanto sopra, di individuare nei nominativi che seguono i soggetti che, per i 

requisiti posseduti, risultano pienamente idonei a garantire il corretto e obiettivo 
espletamento dei compiti connessi all’incarico da conferire; 

 
 

DECRETA 
 
 

 La Commissione giudicatrice del bando di gara in premessa è costituita come segue: 
 

 Dott. ALESSANDRO BARILA’      PRESIDENTE 
 Dirigente amministrativo - Ministero della pubblica istruzione - Roma 

 Dott. DOMENICO EVANGELISTA     COMPONENTE 
 Dirigente scolastico - L’Aquila 

 Dott.ssa RITA VITUCCI       COMPONENTE 
 Dirigente amministrativo - Ufficio scolastico provinciale  - L’Aquila 
 
 Le funzioni di segretario saranno svolte dal sig. ROCCO DI TOMASSO – Funzionario area 
C2 - Ufficio scolastico regionale  - L’Aquila 
 
 Si fa riserva di emanare successivi provvedimenti in ordine ai compensi da attribuire alla 
Commissione.  
 
 
L’Aquila, 12 ottobre 2006 
 
 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
       f.to           Nino Santilli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gara servizi di pulizia 


